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BR.0003.300.2022 Gliwice, 24 maja 2022 r. 

nr kor.  UM.576579.2022/PR  

 

 
Pan PAWEŁ WRÓBLEWSKI 

Radny Rady Miasta Gliwice 
 

 
Dziękując za Pana zaangażowanie w sprawy mieszkańców,  

w odpowiedzi na zapytanie dotyczące składowanych opon (przekazane 

do tutejszego organu drogą elektroniczną w dniu 6.05.2022 r.) 

informuję, że Prezydent Miasta Gliwice nie wydawał decyzji 

zezwalających na gospodarowanie odpadami na nieruchomości 

obejmującej działkę nr 1050/2 obręb Bojków, przy ul. Żytniej  

w Gliwicach. 

Tutejszy organ nie posiada również informacji dotyczących 

wykonywania przez jakikolwiek podmiot na przedmiotowym terenie 

działalności związanej z gospodarką odpadami. Ustalenie posiadacza 

odpadów możliwe jest wyłącznie na etapie postępowania dotyczącego 

usunięcia nielegalnie zdeponowanych odpadów, prowadzonego w trybie 

art. 26 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. Niezwłocznie 

zostaną podjęte czynności zmierzające do wszczęcia postępowania 

administracyjnego nakazującego posiadaczowi odpadów usunięcie 

odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania  

i magazynowania. W przypadku ustalenia posiadacza odpadów należy 

jednak mieć na uwadze, że wyegzekwowanie wykonania decyzji będzie 

niezwykle trudne. Należy liczyć się z konsekwencją powstania 

konieczności wydatkowania z budżetu miasta Gliwice środków na 

usunięcie odpadów w ramach wykonania zastępczego. 

Ponadto, biorąc pod uwagę zapisy miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla dzielnicy Bojków w Gliwicach 

(uchwała XXXVIII/963/2005 z dnia 22 grudnia 2005 r. Rady Miejskiej  

w Gliwicach), przeznaczenie całej powierzchni nieruchomości wyłącznie 

na cele prowadzenia działalności gospodarczej (w tym związanej  

z gospodarką odpadami), sprzeczne jest z ustaleniami prawa 

miejscowego.  

 

 
 

Agnieszka Setnik 

Naczelnik Wydziału Środowiska 
/podpisano kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym/ 
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